

«خراسان» در آستانه پیک سفرهای تابستانی به مشهدالرضا(ع) وضعیت جاده ها و ایمن سازی نقاط حادثه خیز را بررسی می کند

متهم ردیف اول تصادفات جاده‌ای

اورژانس اجتماعی مشهد در تنگنای کمبود امکانات

مسئول اورژانس اجتماعی ۱۲۳ مشهد: اورژانس اجتماعی مشهد تنها یک پایگاه دارد و کل شهر با ۷ خودرو و ۷ تیم در شبانه روز پوشش داده می شود

با حضور استاندار خراسان رضوی صورت گرفت

رونمایی از پلاک خودروهای وارداتی در منطقه آزاد دوغارون

فرمانده سپاه امام رضا(ع):

بیش از ۶ هزار گروه جهادی در استان فعالیت می کنند

با آرد خواران تعارف نکنید



خانه دار شدن در پیچ وخم آورده های بی پایان

گزارش خراسان از وضعیت پروژه نهضت ملی مسکن گلپهوار و سرمایه هایی که سوخت اما خانه نشد

خراسان رضوی

چشم گندمکاران به خزان

استقبال گندمکاران از خرید تضمینی در حالی که تنها ۱۸ درصد مطالبات آن ها پرداخت شده است



عکس: یوسف میمی

فرمانده سپاه امام رضا(ع):

بیش از ۶ هزار گروه جهادی در استان فعالیت می کنند

فرمانده سپاه امام رضا(ع) در آیین افتتاح پروژه ۱۰ واحد مسکونی وتوزیع ۱۵۰ سری جهیزیه در مشهد گفت: بیش از ۶ هزار گروه جهادی در خراسان رضوی فعال هستند؛ این گروه ها در حوزه های مختلف محرومیت زدایی و خدمت رسانی به مردم نقش آفرینی می کنند. سردار سیدهاشم غیاثی در مراسم توزیع ۱۵۰ سری جهیزیه و افتتاح طرح های محرومیت زدایی قرارگاه شهید برونسی اظهار کرد: امروز بیش از ۶ هزار گروه جهادی در خراسان رضوی در عرصه های مختلف خدمت رسانی و محرومیت زدایی فعال هستند. به گزارش فارس، فرمانده سپاه امام رضا(ع) خاطر نشان کرد: همزمان با اجرای طرح های محرومیت زدایی، ۱۵۰ سری جهیزیه میان خانواده های نیازمند توزیع می شود، ۱۰ واحد مسکونی در مناطق کم بر خوردار به بهره برداری می رسد، مزاریکی از شهدهای گران قدر افتتاح می شود و تعدادی از مساجد مناطق محروم نیز تجهیز و مغروش خواهند شد.

غیاثی با اشاره به حضور گسترده مردم در صحنه های مختلف گفت: ملت ایران در طول سال های گذشته نشان داده اند که مسیر عزت، استقلال و اقتدار را انتخاب کرده اند و دشمنان با وجود بر خور داری از امکانات و تجهیزات گسترده نتوانسته اند اراده خود را بر این ملت تحمیل کنند.

شرایط لازم را برای تحقق این اهداف فراهم کرده است. وی تصریح کرد: بر اساس ماده ۶۵ قانون چگونگی اداره مناطق آزاد، همه دستگاه ها موظف هستند هماهنگ با مدیریت منطقه آزاد مسئولیت های خود را انجام دهند. برخی اختلاف برداشت ها و ابهاماتی که در اجرای قانون وجود دارد، در معاونت حقوقی ریاست جمهوری در حال بررسی است و شخصاً نیز این موضوع را با معاون حقوقی رئیس جمهور مطرح کرده ام، زیرا معتقدم این قانون باید هر چه سریع تر و به طور کامل اجرا شود. مظفری تأکید کرد: نیازمند سرمایه گذاری مشترک در منطقه یک منطقه آزاد را صرف یک پروژه اقتصادی نمی بینیم؛ این منطقه یک پل ارتباطی میان ایران و افغانستان برای توسعه سرمایه گذاری های مشترک است. باید در این منطقه سرمایه گذاری کنیم، تولید مشترک داشته باشیم؛ زنجیره ارزش را تکمیل کنیم و اقتصاد مکملی را که سال ها در باره آن سخن گفته ایم، در عمل میان ایران و افغانستان محقق کنیم. وی ادامه داد: به والی هرات و همچنین مسئولان افغانستان پیشنهاد داده ایم که منطقه آزاد افغانستان نیز در همسایگی منطقه آزاد دوغارون ایجاد شود تا یک منطقه آزاد مشترک میان ایران و افغانستان شکل بگیرد. این پیشنهاد برای بررسی به کابل ارسال شده است. در صورت تحقق این موضوع، وسعت منطقه آزاد دو برابر خواهد شد و منطقه ای ایجاد می شود که در آن دیگر نیازی به ورودید و تشریفات گمرکی نباشد و بتواند به محلی برای سرمایه گذاری های بزرگ منطقه ای تبدیل شود. استاندار خراسان رضوی با اشاره به آغاز فعالیت منطقه آزاد دوغارون اظهار کرد: امروز شاهد اتفاقات خوبی در منطقه هستیم و به نظر می رسد چرخ منطقه آزاد به حرکت در آمده است. به سرعت زیر ساخت های اولیه و فضای مناسب برای سرمایه گذاری در حال فراهم شدن است و این روند با شتاب بیشتری ادامه خواهد یافت.



سرمایه گذاران در این منطقه محقق شده، خوشبختانه گام های اولیه و البته مؤثر برای راه اندازی منطقه آزاد دوغارون شکل گرفته است. مظفری با اشاره به ویژگی های منطقه دوغارون گفت: دوغارون شرایطی استثنایی دارد. همسایگی ما با کشور مسلمان، دوست و برادر افغانستان، فرصت ارزشمندی را برای توسعه همکاری های اقتصادی ایجاد کرده است و باید از این فرصت به بهترین شکل استفاده کنیم. استاندار خراسان رضوی بیان کرد: گمرک دوغارون یکی از قدیمی ترین گمرک های کشور است و سابقه بسیار خوبی در طول سال های گذشته داشته است. فراز و فرود های زیادی را پشت سر گذاشته ایم، اما آرزوی همه ما این است که دوغارون با حداکثر تسهیل گری و روان سازی، به یکی از پرنورق ترین گمرکات کشور تبدیل شود. استاندار خراسان رضوی با اشاره به توافقات انجام شده میان ایران و افغانستان اظهار کرد: در تفاهم نامه ای که میان والی هرات و استاندار خراسان رضوی امضا شد، در ششمین نشست مشترک و چهار کمیته تخصصی، این موضوعات به صورت دقیق مورد بررسی قرار گرفت و امروز منطقه آزاد دوغارون

کفیل میان] با حضور استاندار خراسان رضوی، اولین پلاک خودروهای وارداتی منطقه آزاد تجاری دوغارون، رونمایی و نصب شد. استاندار خراسان رضوی در آیین آغاز عملیات اجرایی پروژه های منطقه آزاد تجاری-صنعتی دوغارون گفت: امروز مقدمات پلاک گذاری خودروهای منطقه آزاد فراهم و از پلاک خودروهای منطقه آزاد دوغارون رونمایی شد. همچنین خودروهای مورد نیاز منطقه وارد خواهند شد و مطابق اختیارات قانونی استانداران، این موضوع را با تصویب شورای تأمین استان پیگیری خواهیم کرد تا خودروهای دارای پلاک منطقه آزاد دوغارون امکان تردد در سراسر استان خراسان رضوی را نیز داشته باشند. غلامحسین مظفری همچنین با تأکید بر ضرورت توسعه زیر ساخت های حمل و نقل گفت: یکی از مهم ترین موضوعاتی که باید مورد توجه قرار گیرد، تکمیل مسیر راه آهن سنگ بست به دوغارون و همچنین اتصال دوغارون به هرات است. هر اندازه این مسیر توسعه پیدا کند، امکان اتصال ما به چین نیز تسهیل خواهد شد. غلامحسین مظفری افزود: علاوه بر این، مسیر ریلی سرخس به قرقیزستان نیز اهمیت ویژه ای دارد. در سفر به قرقیزستان، نخست وزیر و مسئولان این کشور نیز علاقه مندی خود را برای برقراری این اتصال اعلام کردند. بنابراین باید از مسیر های مختلف ریلی، ارتباط ایران با کشورهای منطقه را توسعه دهیم. وی با تأکید بر ظرفیت های اهر بردی دوغارون گفت: منطقه آزاد دوغارون صرفاً یک پروژه اقتصادی نیست، بلکه پلی ارتباطی میان ایران و افغانستان برای توسعه سرمایه گذاری، تولید مشترک و تکمیل زنجیره ارزش است و پیشنهاد تشکیل منطقه آزاد مشترک ایران و افغانستان نیز به طرف افغانستانی ارائه شده است. استاندار خراسان رضوی همچنین اظهار کرد: آرزوی دیرینه مردم این منطقه، استان و بسیاری از تجار و

با حضور استاندار خراسان رضوی صورت گرفت

رونمایی از پلاک خودروهای وارداتی در منطقه آزاد دوغارون

با اجرای طرح نصب سایه بان وآبیاری نوین صورت می گیرد

پایان هدررفت آب در باغ های انگور خلیل آباد

حسین نوری مدیر جهاد کشاورزی خلیل آباد در مراسم افتتاح طرح الگوی سایه بان انگور وآبیاری نوین در شهر کندر گفت: اجرای طرح نصب سایه بان از ۸۰ درصد هدررفت آب جلوگیری می کند و تنها یک ساز نه نیست، بلکه نمادی از عبور شهرستان از روش های سنتی به سمت کشاورزی نوین و پایدار است. محمود شبان با بیان این که خلیل آباد قطب تولید انگور استان خراسان رضوی است، افزود: این طرح نخستین طرح سایه بان است که در شهرستان اجرا شده و به بهره برداری رسیده و سایر تولید کنندگان نیز می توانند از این روش نوین

استفاده کنند. وی همچنین کاهش آفتاب سوختگی محصول و صرفه جویی ۸۰ درصدی در مصرف آب را از دیگر مزایای این طرح بر شمرد و گفت: اجرای این پروژه با بیش از ۲۰ میلیارد ریال اعتبار انجام شده است. مدیر جهاد کشاورزی ایراز امیدواری کرد که با ترویج این طرح الگویی، تمامی تولید کنندگان منطقه بتوانند از مزایای کشاورزی هوشمند نوین برای حفاظت از سرمایه های خود بهره مند شوند.

● **ضرورت حرکت به سمت کشاورزی نوین**
فرماندار خلیل آباد نیز بر اهمیت حیاتی اجرای طرح های پیشرو

در بخش کشاورزی تأکید کرد و این اقدامات را در راستای تحقق «زنجیره تولید و شکوفایی» این بخش دانست. علی گرمابی با اشاره به محدودیت فراز آینده منابع آبی و پدیده تغییرات اقلیمی که امروز کشاورزی با آن روبه روست، اظهار کرد: حرکت به سمت کشاورزی نوین، دیگر یک انتخاب لوکس نیست، بلکه یک ضرورت انکارناپذیر و حیاتی است و لذا اگر خواهان پایداری اقتصاد کشاورزی در بلندمدت هستیم و می خواهیم شاهد رشد و توسعه واقعی در این بخش باشیم، چاره ای جز پیوستن به موج کشاورزی نوین نداریم. وی با بیان این که افزایش بهره وری هدف اصلی این گذار است، افزود: این امر کاملاً دست یافتنی است و امروز در منطقه خلیل آباد شاهد بهره برداری از چندین طرح الگویی و نوین هستیم که نتایج مثبت آن ها مورد تأیید و استقبال کشاورزان قرار گرفته است. فرماندار خلیل آباد با بیان

این که ما در اجرای این طرح، به کل زنجیره تولید اندیشیده ایم، گفت: تلاش کرده ایم تا کشاورز بتواند بر تمام مراحل، از تولید محصول گرفته تا عرضه و مصرف نهایی آن، نظارت و کنترل داشته باشد. گرمابی در ادامه به وضعیت صنایع تبدیلی نیز اشاره و بیان کرد: در حوزه صنایع تبدیلی نیز برخی ظرفیت ها در شهرستان مغفول مانده بوده و نیازمند توجه ویژه بود و در راستای رفع موانع تولید، تلاش هایی صورت گرفته و طرح های متعددی در سطح شهرستان به مرحله فعالیت نسبی رسیده اند. فرماندار خلیل آباد، کشاورزان را استون فقرات توسعه در این شهرستان خواند و با اشاره به تلاش برای تسهیل فروش محصولات گفت: نگاه ما بر این است که واسطه ها را به حداقل برسانیم تا قیمت گذاری محصول در نهایت توسط خود کشاورز صورت گیرد.